**homines:** ut eidem darent homines aratorum nomine: dederunt; Verr. II, 145.

**pater:** pater dat filiae . . . de suis bonis ita dat, ut ab iure non abeat; Verr. I, 114.

**practor:** si practor dedit; Flacc. 44.

**II. mit Ergänzung:** 1. **ut:** quod tibi natura dat ut semper possis; Quint. 35. si tibi fortuna non dedit, ut patre certo nascerere . . . , at natura certe dedit, ut humanitas non parum haberes; Sex. Rose. 46. datur . . . eis primum, ut eis licet ||licet ea, al.|| vendere omnia; leg. agr. II, 35. f. III. alqd; Rab. Post. 2.

2. **acc. c. infin.:** f. III. alqd; Flacc. 36. Sulla 22.

**III. mit einfacherem Object:** alq m: cum . . . se . . . rei familiaris vitaque rusticæ dedisset; Sex. Rose. 18. qui vel ipse sese in cruciatum dari cuperet; ib. 119. qui me ad defendendos homines . . . dedisset; div. Caec. 4 cum Siculos eorum legibus dari oportet; Verr. II, 31. qui bene penitus in istius familiaritatem sese dedit; ib. 169. patronum tuum . . . populo se ac coronae || ac populus ac coronae, al.|| daturum; ib. III, 49. dant sese in fugam . . . milites; ib. IV, 95. dabat sese labori atque itineribus; ib. V, 27. se . . . in conspectum nautis paulisper dedit; ib. 86. quo quisque die datus (sit) in custodiam; ib. 147. cum familiariter me in eorum sermonem insinuarem ac darem; leg. agr. II, 12. quod tu te ipse in custodiam dedisti; Catil. I, 19. in custodiam dandos censuistis; ib. IV, 5. qui in custodiam nominatum dati sunt; ib. provinciae se ac rei militari dedit; har. resp. 42. nisi primo se dedisset eis; ib. 47. se populo dedit; Sest. 124. da te populo; Piso 65 dedit se in consuetudinem; ib. 68. datus est tibi ille; Planc. 75. dedit se etiam regibus; Rab. Post. 4. cuius auctoritati te . . . dedisti; ib. 7. cum . . . me senatus dedisset; Milo 94. da hunc populo; Ligar. 37. quos in custodiam dederat; Phil. III, 10. f. praesidium; Phil. III, 34.

alqd: [id datum non est:] Quint. 39. quid mihi ad defendendum dedisti? Sex. Rose. 58. quod mihi apertum tuum scelus . . . dat; ib. 37. QUANTUM . . . MELIUS SIT, DARI; Qu. Rose. 11. quantum . . . melius sit dari; ib. 12. quantum aequius esset sibi dari; ib. quid . . . Flavius tibi datus est? ib. 38. „da mihi hoc;” div. Caec. 23. „quod eum dederis, . . . illud dederis, ut is absolvatur;” ib. id . . . prope divinitus datum . . . videtur; Verr. a. pr. 1. id . . . consilii mibi . . . dabit; ib. 32. quid dare populo Romano . . . debeas; ib. 51. quod mihi lex mea causa dedit; ib. I, 25. date hoc . . . pudori meo, ut aliquam partem . . . reticere possim; ib. 32. homini proscripto . . . quiequam dari; ib. 123. id tibi datum . . . est; ib. II, 27. „datus non sum amplius;” ib. 70. quod mihi abs te datur; ib. 150. da mihi hoc; ib. 151. utar eo, quod datur; ib. 152. do hoc tibi; ib. III, 16. quantum decumanus edidisset aratorem sibi decumane dare oportere, ut tantum arator decumano dare cogeretur; ib. 25. quantum poposcerit Apronius, dato; ib. ego tantum dabo? ib. cum dederint Apronio, quod poposcerit; ib. 27. cum tantum dederit decumano; ib. 28. quod decumanus edidisset sibi dari oportere; ib. 34. decumanis tuis dare quod poposcerint; ib. se plus decuma non daturum; ib. 36. nato . . . plus dare; ib. 37. qui . . . nihil omnino dederunt; ib. 42. tantum decumanis dedit; ib. 55. se decumanis plus quam deberet non daturum; ib. 61. tantum ex edicto dandum erat; ib. 70. si minus dedisset arator; ib. coguntur Aeschrioni . . . tantum dare; ib. 78. quantum populo Romano . . . daturi sum; ib. 87. si aratoribus id, quod deberent, licitum esset . . . dare; ib. 113. minus tribus mediamnis in iugiter neminem dedisse decumae; ib. 114. neminem minus tribus decumis dedisse; ib. id . . . inviti dabant? ib. 118. dum arator ne plus decuma det; ib. 147. aratores . . . Apronio multo plus quam debuerint dedisse; ib. 153. eos . . . dare

quod non debebant eocisti; ib. 174. ut sibi pro frumento quanti frumentum esset dare liceret; ib. 189. quanti Ephesi sit frumentum, dare potius in Phrygia; ib. 191. pro alteris decumis . . . aut nihil datum aut tantum [datum] . . . ; ib. 198. [dent] emptum praeterea: dabunt, si voletis; ib. 199. tantundem detur in cellam, quantum semper datum est; ib. 201. do hoc vobis; ib. 218. „quid vis nobis dare?” ib. IV, 32. habuisse tam multum quod daret; ib. 59. ut ex aerario nihil darent; ib. V, 48. quantum ex hoc genere frumenti empti darent; ib. 53. quo plus darent; ib. quod debuerunt non dererunt; ib. 58. ut populo Romano nihil darent; ib. reliquis quod deberet non dare; ib. 61. „ut aedas, tantum dabis; ut [tibi] cibum . . . intro ferre licet, tantum;” ib. 118. „quid dabitis?” ib. quod abs te mihi datur; ib. 165. si daretur, unde a me vi deiectus esset; Tull. 30. quod mihi contra illos datum est; ib. 33. multa dantur ei; ib. 45. ex acceptis et datis; Font. 3. ut . . . dent quod retinere vix possunt; leg. agr. I, 14. si tantum des; ib. 15. dari vobis nihil; ib. II, 15. ut id . . . populi ad partes daret; ib. 19. quod dari populo nullo modo poterat, tamen quodam modo dedit; ib. ostendat et quid et quibus datus sit; ib. 71. quae a Sulla essent data; ib. III, 10. QUAE DATA; ib. 11. quod dandum est amicitiae, large dabitur a me; Muren. 10. date hoc ipsius pudori, date patri mortuo, date generi et familiæ, date etiam Lanuvio; ib. 90. das enim mihi, quod haec causa maxime postulat, nullam gravitatem . . . in Graecis hominibus . . . esse; Flacc. 36. si hoc tibi dem, . . . hos adiuturos non fuisse; Sulla 22. nec vero possum tantum meo ingenio dare; ib. 40. do (aliiquid) adulcentiae; ib. 46. neque ego tantum fraterno amori dandum arbitror; ib. 63. quid dulcissim hominum generi ab natura datum est quam sui enique liberi? Quir. 2. qui . . . mihi eadem omnia dedit, quae universae rei publicae, salutem, otium, dignitatem; ib. 16. se extra ordinem nihil cuiquam dare; cum Pompeio datum sit, id se . . . tueri solere; dom. 19. extra ordinem dari nihil cuiquam oportere; ib. 20. cum sint mihi data a vobis; har. resp. 16. detur aliiquid aetati; Cael. 42. quod illi a populo datum sit; prov. cons. 36. quod senatus dederit; ib. ei . . . omnia, quae faceret, recte se dare || tractare||; Ballb. 3. posse suffragiis . . . dare . . . quod velit enique; Planc. 11. cum . . . consul id illi ordinai per populum dedit, quod per senatum, si licuisset, dedisset; ib. 35. quia dedisti mihi, Triari, quod diluerem; Scaur. 14. non habuisti quod dares? ib. 19. cum sit hoc generi hominum prope natura datum, uti . . . hanc (landem) . . . persecuantur; Rab. Post. 2. dabis profecto id misericordiae; Deiot. 40. fac id te dedisse mihi; Phil. II, 60. hoc mihi maius ab his immortalibus dari nihil potest; ib. 119. nihil est profecto quod possit dari bellum gerenti; ib. V, 3. sin id tribuit Sex. Sulpicio, quod non est datum Cn. Octavio, cur, quod illi datum est, huic dandum esse non censem; ib. IX, 14. quod di dent! ib. X, 13. non . . . id existimandum est datum; ib. XI, 20. quod . . . nemini putavi ||putat|| dandum; ib. 25. quae dare nullo modo possimus; ib. XII, 11. ego te, nisi das aliquid, hostem, si quid dederis, regem . . . iudicabo; Fr. B. XVI, m. 2. f. frumentum; Verr. III, 56. laxamentum, licentiam; Ligar. 23. locum; Quint. 53. lucellum, fuerum; Verr. III, 72. 75. 78. 149. militem; Verr. IV, 150. nummulos, numnum; Verr. II, 47. III, 196. pecuniam; Verr. V, 43. poenas; Phil. II, 1. spem; Sulla 39. tempus; Verr. IV, 19. Cael. 42. testis; Verr. V, 158. vocem.